

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

0 0

0 0

0

0

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

Номер заказа Новый объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Ремонт подъезда

на Ремонт подъезда

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	698.30	7,387.10 тыс.руб
Строительные работы	651.95	4,600.13 тыс.руб
Монтажные работы	0.00	0.00 тыс.руб
Оборудование	0.00	0.00 тыс.руб
Прочие работы	46.35	762.10 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	5,181.56	5,181.56 чел.-ч
Средства на оплату труда	55.40	1,136.90 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Январь 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэф. пере-счета	Кoeffициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета Локальная смета № 10-11

Раздел ГЛАВНЫЙ ВХОД

1	58-4-1	Разборка парапетных решеток Зарплата Эксплуатация машин Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль Затраты труда	100 м	0.134	118.10 116.48 *1,15 1.62 *1,15 83.00 65.00		17.95 0.25 14.90 ((*0.85)) 11.67 ((*0.8))	58-4-1	20.52 5.26 71.00 52.00	368.33 1.31 261.51 191.53	2.28
							44.77			822.68	2.28
2	59-4-1	Разборка поручней деревянных прямой части Зарплата Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль Затраты труда	100 м поручня	0.21	111.04 111.04 *1,15 76.00 60.00		26.82 20.38 ((*0.85)) 16.09 ((*0.8))	59-4-1	20.52 65.00 48.00	550.27 357.68 264.13	3.20
							63.29			1,172.08	3.20
3	46-04-008-1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов Зарплата Эксплуатация машин Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль Затраты труда	100 м2	0.511	153.59 112.16 41.43 110.00 *0.9 70.00 *0.85	0	57.31 21.17 56.74 ((*0.85)) 34.10 ((*0.8))	46-04-008-1	20.52 5.16 84.00 48.00	1,176.08 109.24 987.91 564.52	7.35
							169.32			2,837.75	7.35
4	12-01-014-2	Демонтаж покрытий керамзитом	м3	10.22	227.75			12-01-014-2			
		Зарплата			*1,15*1,15 23.71 *0,8		256.37		20.52	5,260.72	
		Эксплуатация машин			*1,25*1,15 32.34 *0,8		380.09		6.41	2,436.39	
		в т.ч. зарплата машинистов			*1,25*1,15 3.83 *0,8		45.01		20.52	923.69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		*0.9 120.00 *0.9		325.49 ((*0.85))		92.00	5,689.66	
		Сметная прибыль	%		*0.85 65.00 *0.85		166.51 ((*0.8))		44.00	2,721.14	
		Затраты труда	чел-ч	3.04	*1,15*1,15 *0,8						32.87
							1,128.46			16,107.91	32.87
5	58-17-1	Разборка теплоизоляции на кровле из двух слоёв стеклоткани	100 м2 покрытия кровли	0.511	72.03			58-17-1			
		Зарплата			*1,15 71.84 *1,15		42.22		20.52	866.29	
		Эксплуатация машин			*1,15 0.19 *1,15		0.11		5.26	0.59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83.00		35.04 ((*0.85))		71.00	615.07	
		Сметная прибыль	%		65.00		27.44 ((*0.8))		52.00	450.47	
		Затраты труда	чел-ч	0.26	*1,15						5.44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			2,585.86	*1,15*1,15 *0,7	100.54		20.52	2,063.12	
		Эксплуатация машин			1,381.93	*1,25*1,15 *0,7	58.40		6.95	405.91	
		в т.ч. зарплата машинистов			95.72	*1,25*1,15 *0,7	4.05		20.52	83.01	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00	*0,9	84.72 ((*0.85))		69.00	1,480.83	
		Сметная прибыль	%		85.00	*0,85	75.57 ((*0.8))		58.00	1,244.76	
		Затраты труда	чел-ч	268.8		*1,15*1,15 *0,7					10.45
							319.23			5,194.62	10.45
13	09-06-001-1	Демонтаж конструкций дверей	m	0.22	931.53			09-06-001-1			
		Зарплата			763.35	*1,15*1,15 *0,7	155.47		20.52	3,190.20	
		Эксплуатация машин			131.61	*1,25*1,15 *0,7	29.14		6.35	185.01	
		в т.ч. зарплата машинистов			6.62	*1,25*1,15 *0,7	1.47		20.52	30.07	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00	*0,9	127.12 ((*0.85))		69.00	2,221.99	
		Сметная прибыль	%		85.00	*0,85	113.39 ((*0.8))		58.00	1,867.76	
		Затраты труда	чел-ч	89.49		*1,15*1,15 *0,7					18.23
							425.12			7,464.96	18.23
14	57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток (ступеней)	100 м2	0.168	641.00			57-2-3			
		Зарплата			595.99	*1,15	115.15		20.52	2,362.78	
		Эксплуатация машин			45.01	*1,15	8.70		9.47	82.35	
		в т.ч. зарплата машинистов			16.70	*1,15	3.23		20.52	66.21	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		94.70 ((*0.85))		68.00	1,651.71	
		Сметная прибыль	%		68.00		80.50 ((*0.8))		54.00	1,311.65	
		Затраты труда	чел-ч	69.87		*1,15					13.50
							299.05			5,408.49	13.50
15	46-04-002-1	Разборка монолитных перекрытий бетонных	м3	18.83	305.91			46-04-002-1			
		Зарплата			97.55	0	1,836.87		20.52	37,692.50	
		Эксплуатация машин			208.36	0	3,923.42		8.66	33,976.81	
		в т.ч. зарплата машинистов			30.88	0	581.47		20.52	11,931.77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110.00	*0,9	2,394.16 ((*0.85))		84.00	41,684.39	
		Сметная прибыль	%		70.00	*0,85	1,438.91 ((*0.8))		48.00	23,819.65	
		Затраты труда	чел-ч	11.01		0					207.32
							9,593.36			137,173.35	207.32
16	46-04-001-2	Разборка бетонных фундаментов главного входа	м3	51.5	277.72			46-04-001-2			
		Зарплата			84.97	0	4,375.96		20.52	89,794.60	
		Эксплуатация машин			192.75	0	9,926.63		8.66	85,964.57	
		в т.ч. зарплата машинистов			28.57	0	1,471.36		20.52	30,192.20	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110.00	*0,9	5,788.85 ((*0.85))		84.00	100,788.91	
		Сметная прибыль	%		70.00	*0,85	3,479.16 ((*0.8))		48.00	57,593.66	
		Затраты труда	чел-ч	9.59		0					493.89
							23,570.60			334,141.74	493.89
17	68-21-1	Размостка плитных тротуаров и дорожек с разборкой (предбанник главного входа)	100 м2	0.16	1,219.24			68-21-1			
		Зарплата			979.24	*1,15	180.18		20.52	3,697.30	
		Материальные ресурсы			240.00	0	38.40		9.66	370.94	
		Накладные расходы от ФОТ	%		104.00		187.39 ((*0.85))		88.00	3,253.62	
		Сметная прибыль	%		60.00		108.11 ((*0.8))		48.00	1,774.70	
		Затраты труда	чел-ч	122.1		*1,15					22.47
							514.08			9,096.56	22.47
18	57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0.144	641.00			57-2-3			
		Зарплата			595.99	*1,15	98.70		20.52	2,025.24	
		Эксплуатация машин			45.01	*1,15	7.45		9.47	70.59	
		в т.ч. зарплата машинистов			16.70	*1,15	2.77		20.52	56.75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		81.18 ((*0.85))		68.00	1,415.75	
		Сметная прибыль	%		68.00		69.00 ((*0.8))		54.00	1,124.27	
		Затраты труда	чел-ч	69.87		*1,15					11.57
							256.33			4,635.85	11.57
19	09-06-001-1	Демонтаж конструкций дверей предбанника	m	0.302	931.53			09-06-001-1			
		Зарплата			763.35	*1,15*1,15 *0,7	213.41		20.52	4,379.27	
		Эксплуатация машин			131.61	*1,25*1,15 *0,7	39.99		6.35	253.97	
		в т.ч. зарплата машинистов			6.62	*1,25*1,15 *0,7	2.01		20.52	41.28	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00	*0,9	174.49 ((*0.85))		69.00	3,050.18	
		Сметная прибыль	%		85.00	*0,85	155.64 ((*0.8))		58.00	2,563.92	
		Затраты труда	чел-ч	89.49		*1,15*1,15 *0,7					25.02
							583.53			10,247.34	25.02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	09-01-001-1	Демонтаж каркасов одноэтажных производственных зданий одно- и многопролетных без фонарей пролетом до 24 м, высотой до 15 м без кранов (главный вход КАРКАС МОНОЛИТ)									
			m	12.5	872.70			09-01-001-1			
		Зарплата				*1,15*1,15					
					215.49	*0,7	2,493.62		20.52	51,169.15	
		Эксплуатация машин			444.76	*0,7	5,594.25		5.98	33,453.60	
		в т.ч. зарплата машинистов			39.12	*0,7	492.06		20.52	10,096.99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00	*0,9	2,418.40	((*0.85))	69.00	42,273.64	
		Сметная прибыль	%		85.00	*0,85	2,157.15	((*0.8))	58.00	35,534.36	
		Затраты труда	чел-ч	22.4		*1,15*1,15					259.21
						*0,7					
							12,663.42			162,430.75	259.21
21	01-01-013-8	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0.139	3,894.54			01-01-013-8			
		Зарплата			89.00	5	16.36		20.52	335.72	
		Эксплуатация машин			3,801.20	*1,25*1,15	759.53		5.81	4,412.85	
		в т.ч. зарплата машинистов			453.66	*1,25*1,15	90.65		20.52	1,860.08	
		Материальные ресурсы			4.34	0	0.60		10.95	6.61	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00	*0,9	91.49	((*0.85))	73.00	1,602.93	
		Сметная прибыль	%		50.00	*0,85	45.48	((*0.8))	34.00	746.57	
		Затраты труда	чел-ч	11.41		*1,15*1,15					2.10
						5					
							913.46			7,104.68	2.10
22	01-01-013-8	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2 под фундамент коллон	1000 м3	0.0264	3,894.54			01-01-013-8			
		Зарплата			89.00	5	3.11		20.52	63.76	
		Эксплуатация машин			3,801.20	*1,25*1,15	144.26		5.81	838.12	
		в т.ч. зарплата машинистов			453.66	*1,25*1,15	17.22		20.52	353.28	
		Материальные ресурсы			4.34	0	0.11		10.95	1.25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00	*0,9	17.38	((*0.85))	73.00	304.44	
		Сметная прибыль	%		50.00	*0,85	8.64	((*0.8))	34.00	141.79	
		Затраты труда	чел-ч	11.41		*1,15*1,15					0.40
						5					
							173.50			1,349.36	0.40
23	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3	0.137	1,201.20			01-02-057-2			
		Зарплата			1,201.20	5	217.64		20.52	4,465.90	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00	*0,9	156.70	((*0.85))	61.00	2,724.20	
		Сметная прибыль	%		45.00	*0,85	83.25	((*0.8))	31.00	1,384.43	
		Затраты труда	чел-ч	154		*1,15*1,15					27.90
						5					
							457.59			8,574.53	27.90
24	69-9-1	Сбор мусора	100 т мусора	1.73	1,553.82			69-9-1			
		Зарплата			1,553.82	*1,15	3,091.32		20.52	63,433.99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		78.00		2,411.23	((*0.85))	66.00	41,866.43	
		Сметная прибыль	%		50.00		1,545.66	((*0.8))	40.00	25,373.60	
		Затраты труда	чел-ч	214.32		*1,15					426.39
							7,048.21			130,674.02	426.39
25	т.часть МОГЭ т.1	Погрузо-разгрузочные работы вручную строительного мусора	m	701.6	7.60			P69-9-1			
		Зарплата			7.60	0	5,332.16		20.52	109,415.92	
		Накладные расходы от ФОТ	%		0.00	*0,9	6,273.29	((*0.85))	100.00	109,415.92	
		Сметная прибыль	%		0.00	*0,85	3,999.12	((*0.8))	60.00	65,649.55	
	Цена поставщика	Талоны на прием и обработку мусора	m	701.6	29.19	0	20479.70		20.52	420,243.53	
							36,084.27			704,724.92	0.00
26	МОГЭ т.2	Вывоз строймусора на 10км	m	701.6	14.63						
		Эксплуатация машин			14.63	0	10,264.41		5.59	57,378.04	
							10,264.41			57,378.04	0.00
27	08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты песчаного	1 м3	38	111.82			08-01-002-1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						*1,25)*1,1					
		в т.ч. зарплата машинистов			3.04	5	166.06		20.52	3,407.55	
		Материальные ресурсы			72.37	0	2,750.06		9.64	26,510.58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122.00	*0.9	1,219.16 ((*0.85))		93.00	21,189.50	
		Сметная прибыль	%		80.00	*0.85	755.04 ((*0.8))		54.00	12,303.58	
		Затраты труда	чел-ч	2.3		*1,15)*1,1					115.59
						5					
							6,797.10			89,616.49	115.59
28	08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты щебеночного	под	1 м3	38	222.95		08-01-002-2			
		Зарплата				*1,15)*1,1	19.61	5	985.50	20.52	20,222.47
		Эксплуатация машин				*1,25)*1,1	32.57	5	1,779.14	10.21	18,164.98
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1	5.56	5	303.72	20.52	6,232.23
		Материальные ресурсы					170.77	0	6,489.26	7.24	46,982.24
		Накладные расходы от ФОТ	%			*0.9	122.00		1,415.56 ((*0.85))	93.00	24,602.87
		Сметная прибыль	%			*0.85	80.00		876.67 ((*0.8))	54.00	14,285.54
		Затраты труда	чел-ч	2.4		*1,15)*1,1					120.61
						5					
							11,546.13			124,258.10	120.61
29	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки		100 м3	0.139	58,585.02		06-01-001-1			
		Зарплата				*1,15)*1,1	1,404.00	5	258.09	20.52	5,296.08
		Эксплуатация машин				*1,25)*1,1	1,590.53	5	317.81	6.73	2,138.85
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1	243.00	5	48.55	20.52	996.34
		Материальные ресурсы					55,590.49	0	7,727.08	5.73	44,276.16
		Накладные расходы от ФОТ	%			*0.9	105.00		289.77 ((*0.85))	80.00	5,033.94
		Сметная прибыль	%			*0.85	65.00		169.42 ((*0.8))	44.00	2,768.66
		Затраты труда	чел-ч	180		*1,15)*1,1					33.09
						5					
							8,762.17			59,513.69	33.09
30	06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских		100 м3	0.54	118,399.59		06-01-001-16			
		Зарплата				*1,15)*1,1	1,882.23	5	1,344.19	20.52	27,582.87
		Эксплуатация машин				*1,25)*1,1	2,571.96	5	1,996.48	6.69	13,356.48
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1	367.87	5	285.56	20.52	5,859.67
		Материальные ресурсы					113,945.40	0	61,530.52	4.92	302,730.14
		Накладные расходы от ФОТ	%			*0.9	105.00		1,540.11 ((*0.85))	80.00	26,754.03
		Сметная прибыль	%			*0.85	65.00		900.44 ((*0.8))	44.00	14,714.72
		Затраты труда	чел-ч	220.66		*1,15)*1,1					157.58
						5					
							69,639.52			387,742.78	157.58
401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)			м3	-54.81	665.00	0	401-0066	5.45	-198,645.14	
401-0067	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)			м3	54.81	707.47	0	401-0067	5.19	201,249.68	
							69,639.52			387,742.78	157.58
31	06-01-001-5	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 3 м3		100 м3	0.012	107,667.62		06-01-001-5			
		Зарплата				*1,15)*1,1	6,703.56	5	106.39	20.52	2,183.03
		Эксплуатация машин				*1,25)*1,1	2,886.18	5	49.79	6.77	337.06
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1	421.61	5	7.27	20.52	149.24
		Материальные ресурсы					98,077.88	0	1,176.93	5.12	6,025.90
		Накладные расходы от ФОТ	%			*0.9	105.00		107.41 ((*0.85))	80.00	1,865.82
		Сметная прибыль	%			*0.85	65.00		62.80 ((*0.8))	44.00	1,026.20
		Затраты труда	чел-ч	785.88		*1,15)*1,1					12.47
						5					
							1,555.05			11,495.89	12.47
401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)			м3	-1.218	665.00	0	401-0066	5.45	-4,414.34	
401-0067	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)			м3	1.218	707.47	0	401-0067	5.19	4,472.22	
							1,555.05			11,495.89	12.47
32	08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты песчаного	под	1 м3	1.93	111.82		08-01-002-1			
		Зарплата				*1,15)*1,1	18.79	5	47.96	20.52	984.14
		Эксплуатация машин				*1,25)*1,1	20.66	5	57.32	9.07	519.88
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1	3.04	5	8.43	20.52	173.07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	2.3		*1,15)*1,1 5					5.87
							345.22			4,551.58	5.87
33	08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты щебеночного (ступени крыльца)	1 м3	1.93	222.95			08-01-002-2			
		Зарплата				*1,15)*1,1 19.61 5	50.05		20.52	1,027.09	
		Эксплуатация машин				*1,25)*1,1 32.57 5	90.36		10.21	922.59	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1 5.56 5	15.43		20.52	316.53	
		Материальные ресурсы				170.77 0	329.59		7.24	2,386.20	
		Накладные расходы от ФОТ	%			122.00 *0.9	71.90 ((*0.85))		93.00	1,249.57	
		Сметная прибыль	%			80.00 *0.85	44.53 ((*0.8))		54.00	725.55	
		Затраты труда	чел-ч	2.4		*1,15)*1,1 5					6.13
							586.43			6,311.00	6.13
34	06-01-001-5	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 3 м3 (ступени)	100 м3	0.055	107,667.62			06-01-001-5			
		Зарплата				*1,15)*1,1 6,703.56 5	487.60		20.52	10,005.56	
		Эксплуатация машин				*1,25)*1,1 2,886.18 5	228.19		6.77	1,544.84	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1 421.61 5	33.33		20.52	684.00	
		Материальные ресурсы				98,077.88 0	5,394.28		5.12	27,618.73	
		Накладные расходы от ФОТ	%			105.00 *0.9	492.28 ((*0.85))		80.00	8,551.65	
		Сметная прибыль	%			65.00 *0.85	287.81 ((*0.8))		44.00	4,703.41	
		Затраты труда	чел-ч	785.88		*1,15)*1,1 5					57.16
							6,890.16			52,424.19	57.16
35	06-01-015-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг (под колонны)	1 м	0.04	8,792.60			06-01-015-7			
		Зарплата				*1,15)*1,1 1,957.49 5	103.55		20.52	2,124.87	
		Эксплуатация машин				*1,25)*1,1 35.11 5	2.02		6.27	12.66	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1 2.03 5	0.12		20.52	2.40	
		Материальные ресурсы				6,800.00 0	272.00		4.48	1,218.56	
		Накладные расходы от ФОТ	%			105.00 *0.9	97.97 ((*0.85))		80.00	1,701.82	
		Сметная прибыль	%			65.00 *0.85	57.28 ((*0.8))		44.00	936.00	
		Затраты труда	чел-ч	215.82		*1,15)*1,1 5					11.42
							532.82			5,993.91	11.42
36	01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м3	0.875	729.00			01-02-061-2			
		Зарплата				*1,15)*1,1 729.00 5	843.59		20.52	17,310.46	
		Накладные расходы от ФОТ	%			80.00 *0.9	607.38 ((*0.85))		61.00	10,559.38	
		Сметная прибыль	%			45.00 *0.85	322.67 ((*0.8))		31.00	5,366.24	
		Затраты труда	чел-ч	97.2		*1,15)*1,1 5					112.48
	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	87.5	55.26	0	4835.25	408-0122	9.25	44,726.06	
							6,608.89			77,962.14	112.48
37	08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты щебеночного	1 м3	13.12	222.95			08-01-002-2			
		Зарплата				*1,15)*1,1 19.61 5	340.26		20.52	6,982.07	
		Эксплуатация машин				*1,25)*1,1 32.57 5	614.27		10.21	6,271.70	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1 5.56 5	104.86		20.52	2,151.76	
		Материальные ресурсы				170.77 0	2,240.50		7.24	16,221.24	
		Накладные расходы от ФОТ	%			122.00 *0.9	488.74 ((*0.85))		93.00	8,494.46	
		Сметная прибыль	%			80.00 *0.85	302.68 ((*0.8))		54.00	4,932.27	
		Затраты труда	чел-ч	2.4		*1,15)*1,1 5					41.64
							3,986.45			42,901.74	41.64
38	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 м	0.128	6,084.68			06-01-015-10			
		Зарплата				*1,15)*1,1 111.99 5	18.96		20.52	389.01	
		Эксплуатация машин				*1,25)*1,1 37.10 5	6.83		6.27	42.80	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,25)*1,1 2.16 5	0.40		20.52	8.16	
		Материальные ресурсы				5,935.59 0	759.76		4.11	3,122.60	
		Накладные расходы от ФОТ	%			105.00 *0.9	18.30 ((*0.85))		80.00	317.74	
		Сметная прибыль	%			65.00 *0.85	10.70 ((*0.8))		44.00	174.75	
						*1,15)*1,1 5					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			1,404.00	5 *1,15)*1,1	243.24		20.52	4,991.27	
		Эксплуатация машин			1,590.53	5 *1,25)*1,1	299.52		6.73	2,015.75	
		в т.ч. зарплата машинистов			243.00	5 *1,25)*1,1	45.76		20.52	938.99	
		Материальные ресурсы			55,590.49	0	7,282.35		5.73	41,727.89	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9	273.11 ((*0.85))		80.00	4,744.21	
		Сметная прибыль	%		65.00	*0.85	159.67 ((*0.8))		44.00	2,609.31	
		Затраты труда	чел-ч	180		5 *1,15)*1,1					31.18
401-0061		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-13.362	520.00	0	-6948.24	401-0061	5.89	-40,925.13	
401-0067		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)	м3	13.362	707.47	0	9453.21	401-0067	5.19	49,062.18	
							10,762.86			64,225.48	31.18
40	01-01-013-8	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2 (пандус)	1000 м3	0.0144	3,894.54			01-01-013-8			
		Зарплата			89.00	5 *1,15)*1,1	1.69		20.52	34.78	
		Эксплуатация машин			3,801.20	5 *1,25)*1,1	78.68		5.81	457.16	
		в т.ч. зарплата машинистов			453.66	5 *1,25)*1,1	9.39		20.52	192.70	
		Материальные ресурсы			4.34	0	0.06		10.95	0.68	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00	*0.9	9.47 ((*0.85))		73.00	166.06	
		Сметная прибыль	%		50.00	*0.85	4.71 ((*0.8))		34.00	77.34	
		Затраты труда	чел-ч	11.41		5 *1,15)*1,1					0.22
							94.61			736.02	0.22
41	06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских (пандус)	100 м3	0.06	118,399.59			06-01-001-16			
		Зарплата			1,882.23	5 *1,15)*1,1	149.35		20.52	3,064.76	
		Эксплуатация машин			2,571.96	5 *1,25)*1,1	221.83		6.69	1,484.05	
		в т.ч. зарплата машинистов			367.87	5 *1,25)*1,1	31.73		20.52	651.07	
		Материальные ресурсы			113,945.40	0	6,836.72		4.92	33,636.68	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9	171.12 ((*0.85))		80.00	2,972.66	
		Сметная прибыль	%		65.00	*0.85	100.05 ((*0.8))		44.00	1,634.97	
		Затраты труда	чел-ч	220.66		5 *1,15)*1,1					17.51
401-0066		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-6.09	665.00	0	-4049.85	401-0066	5.45	-22,071.68	
401-0067		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)	м3	6.09	707.47	0	4308.49	401-0067	5.19	22,361.08	
							7,737.71			43,082.52	17.51
42	08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты песчаного (пандус)	1 м3	14.1	111.82			08-01-002-1			
		Зарплата			18.79	5 *1,15)*1,1	350.38		20.52	7,189.84	
		Эксплуатация машин			20.66	5 *1,25)*1,1	418.75		9.07	3,798.08	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.04	5 *1,25)*1,1	61.62		20.52	1,264.38	
		Материальные ресурсы			72.37	0	1,020.42		9.64	9,836.82	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122.00	*0.9	452.38 ((*0.85))		93.00	7,862.42	
		Сметная прибыль	%		80.00	*0.85	280.16 ((*0.8))		54.00	4,565.28	
		Затраты труда	чел-ч	2.3		5 *1,15)*1,1					42.89
							2,522.09			33,252.44	42.89
43	08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты щебеночного	1 м3	2.25	222.95			08-01-002-2			
		Зарплата			19.61	5 *1,15)*1,1	58.35		20.52	1,197.38	
		Эксплуатация машин			32.57	5 *1,25)*1,1	105.34		10.21	1,075.56	
		в т.ч. зарплата машинистов			5.56	5 *1,25)*1,1	17.98		20.52	369.01	
		Материальные ресурсы			170.77	0	384.23		7.24	2,781.84	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122.00	*0.9	83.81 ((*0.85))		93.00	1,456.74	
		Сметная прибыль	%		80.00	*0.85	51.90 ((*0.8))		54.00	845.85	
		Затраты труда	чел-ч	2.4		5 *1,15)*1,1					7.14
							683.63			7,357.37	7.14
44	06-01-015-	Армирование подстилающих						06-01-			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			37.10	5 *1,25)*1,1	3.57		6.27	22.40	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.16	5 *1,25)*1,1	0.21		20.52	4.27	
		Материальные ресурсы			5,935.59	0	397.68		4.11	1,634.48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9	9.57 ((*0.85))		80.00	166.31	
		Сметная прибыль	%		65.00	*0.85	5.60 ((*0.8))		44.00	91.47	
		Затраты труда	чел-ч	12.64		*1,15)*1,1					1.12
						5					1.12
							426.34		2,118.28		1.12
45	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки (пандус)	100 м3	0.0225	58,585.02			06-01-001-1			
		Зарплата			1,404.00	5 *1,15)*1,1	41.78		20.52	857.28	
		Эксплуатация машин			1,590.53	5 *1,25)*1,1	51.44		6.73	346.22	
		в т.ч. зарплата машинистов			243.00	5 *1,25)*1,1	7.86		20.52	161.28	
		Материальные ресурсы			55,590.49	0	1,250.79		5.73	7,167.00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9	46.91 ((*0.85))		80.00	814.85	
		Сметная прибыль	%		65.00	*0.85	27.43 ((*0.8))		44.00	448.17	
		Затраты труда	чел-ч	180		*1,15)*1,1					5.36
						5					5.36
							1,418.35		9,633.52		5.36
46	27-07-001-1	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	0.15	3,566.81			27-07-001-1			
		Зарплата			140.46	5 *1,15)*1,1	27.86		20.52	571.76	
		Эксплуатация машин			57.98	5 *1,25)*1,1	12.50		5.42	67.76	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.57	5 *1,25)*1,1	0.12		20.52	2.52	
		Материальные ресурсы			3,368.37	0	505.26		8.66	4,375.51	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142.00	*0.9	35.76 ((*0.85))		109.00	625.97	
		Сметная прибыль	%		95.00	*0.85	22.59 ((*0.8))		65.00	373.28	
		Затраты труда	чел-ч	15.12		*1,15)*1,1					3.00
						5					3.00
							603.97		6,014.28		3.00
47	27-07-001-2	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01	100 м2	0.15	580.97			27-07-001-2			
		Зарплата			21.55	5 *1,15)*1,1	4.27		20.52	87.72	
		Эксплуатация машин			8.40	5 *1,25)*1,1	1.81		5.3	9.60	
		Материальные ресурсы			551.02	0	82.65		8.68	717.43	
		Накладные расходы от ФОТ	%		142.00	*0.9	5.46 ((*0.85))		109.00	95.61	
		Сметная прибыль	%		95.00	*0.85	3.45 ((*0.8))		65.00	57.02	
		Затраты труда	чел-ч	2.32		*1,15)*1,1					0.46
						5					0.46
							97.64		967.38		0.46
48	01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м3	0.38	729.00			01-02-061-2			
		Зарплата			729.00	5 *1,15)*1,1	366.36		20.52	7,517.69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00	*0.9	263.78 ((*0.85))		61.00	4,585.79	
		Сметная прибыль	%		45.00	*0.85	140.13 ((*0.8))		31.00	2,330.48	
		Затраты труда	чел-ч	97.2		*1,15)*1,1					48.85
						5					48.85
							770.27		14,433.96		48.85
49	08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты песчаного (вестибюль)	1 м3	5.71	111.82			08-01-002-1			
		Зарплата			18.79	5 *1,15)*1,1	141.89		20.52	2,911.63	
		Эксплуатация машин			20.66	5 *1,25)*1,1	169.58		9.07	1,538.09	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.04	5 *1,25)*1,1	24.95		20.52	512.03	
		Материальные ресурсы			72.37	0	413.23		9.64	3,983.56	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122.00	*0.9	183.19 ((*0.85))		93.00	3,184.00	
		Сметная прибыль	%		80.00	*0.85	113.45 ((*0.8))		54.00	1,848.78	
		Затраты труда	чел-ч	2.3		*1,15)*1,1					17.37
						5					17.37
							1,021.34		13,466.06		17.37
50	08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты щебеночного (вестибюль)	1 м3	19.04	222.95			08-01-002-2			
		Зарплата			19.61	5 *1,15)*1,1	493.79		20.52	10,132.52	
						*1,25)*1,1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ		%	122.00	*0.9	709.28	((*0.85))	93.00	12,327.34	
		Сметная прибыль		%	80.00	*0.85	439.26	((*0.8))	54.00	7,157.81	
		Затраты труда	чел-ч	2.4		*1,15)*1,1 5					60.43
							5,785.23			62,259.86	60.43
51	11-01-014-2	Устройство полов бетонных толщиной 150 мм	100 м2	0.374	10,793.95			11-01-014-2			
		Зарплата			322.27	*1,15)*1,1 5	159.40		20.52	3,270.88	
		Эксплуатация машин			210.71	*1,25)*1,1 5	113.28		7.9	894.94	
		в т.ч. зарплата машинистов			141.29	*1,25)*1,1 5	75.96		20.52	1,558.72	
		Материальные ресурсы			10,260.97	0	3,837.60		5.45	20,914.94	
		Накладные расходы от ФОТ		%	123.00	*0.9	260.54	((*0.85))	94.00	4,539.82	
		Сметная прибыль		%	75.00	*0.85	150.04	((*0.8))	51.00	2,463.10	
		Затраты труда	чел-ч	33.5		*1,15)*1,1 5					16.57
							4,520.86			32,083.68	16.57
52	08-01-003-3	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 2 слоя	100 м2	0.374	4,257.72			08-01-003-3			
		Зарплата			171.45	*1,15)*1,1 5	84.80		20.52	1,740.13	
		Эксплуатация машин			163.32	*1,25)*1,1 5	87.80		4.57	401.27	
		Материальные ресурсы			3,922.95	0	1,467.18		5.14	7,541.32	
		Накладные расходы от ФОТ		%	122.00	*0.9	93.11	((*0.85))	93.00	1,618.32	
		Сметная прибыль		%	80.00	*0.85	57.66	((*0.8))	54.00	939.67	
		Затраты труда	чел-ч	20.1		*1,15)*1,1 5					9.94
101-1742		Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	-82.28	5.71	0	-469.82	101-1742	3.18	-1,494.02	
101-0217		Гидростеклоизол	м2	82.28	16.31	0	1341.99	101-0217	3.06	4,106.48	
							2,662.72			14,853.17	9.94
53	11-01-009-1	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконных	100 м2	0.374	2,580.35			11-01-009-1			
		Зарплата			254.57	*1,15)*1,1 5	125.91		20.52	2,583.76	
		Эксплуатация машин			91.05	*1,25)*1,1 5	48.95		6.62	324.05	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.09	*1,25)*1,1 5	1.12		20.52	23.06	
		Материальные ресурсы			2,234.73	0	835.79		4.14	3,460.17	
		Накладные расходы от ФОТ		%	123.00	*0.9	140.62	((*0.85))	94.00	2,450.41	
		Сметная прибыль		%	75.00	*0.85	80.98	((*0.8))	51.00	1,329.48	
		Затраты труда	чел-ч	28.38		*1,15)*1,1 5					14.04
104-0013		Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 40 мм	м3	-1.5409	542.41	0	-835.79	104-0013	4.14	-3,460.17	
104-0013		Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 150 мм	м3	5.778	542.41	0	3134.05	104-0013	4.14	12,974.95	
							3,530.51			19,662.65	14.04
54	13-06-004-1	Обеспыливание поверхности	1 м2	0.381	1.12			13-06-004-1			
		Зарплата			0.85	*1,15)*1,1 5	0.43		20.52	8.79	
		Эксплуатация машин			0.27	*1,25)*1,1 5	0.15		7.57	1.12	
		Накладные расходы от ФОТ		%	90.00	*0.9	0.35	((*0.85))	69.00	6.07	
		Сметная прибыль		%	70.00	*0.85	0.26	((*0.8))	48.00	4.22	
		Затраты труда	чел-ч	0.1		*1,15)*1,1 5					0.05
							1.19			20.20	0.05
55	10-02-025-1	Прибивка маячных реек	100 м2	0.381	261.90			10-02-025-1			
		Зарплата			165.85	*1,15)*1,1 5	83.57		20.52	1,714.80	
		Эксплуатация машин			12.20	*1,25)*1,1 5	6.68		6.43	42.96	
		Материальные ресурсы			83.85	0	31.95		3.25	103.83	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	201-1137	Профиль маячковый						201-1137	10.16	1,548.38	
			1 м	76.2	2.00	0	152.40				
							408.10			5,690.65	10.33
56	13-03-001-15	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей органической композицией ОС-12-01, первый слой	100 м2	0.381	1,227.46			13-03-001-15			
		Зарплата			29.76		15.00		20.52	307.70	
		Эксплуатация машин			12.50		6.85		5.1	34.92	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.10		0.05		20.52	1.12	
		Материальные ресурсы			1,185.20	0	451.56		2.78	1,255.34	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00	*0.9	12.19 ((*0.85))		69.00	213.09	
		Сметная прибыль	%		70.00	*0.85	8.95 ((*0.8))		48.00	148.23	
		Затраты труда	чел-ч	2.72							1.37
	101-1290	Толуол каменноугольный и сланцевый марки А	т	-0.0009	3,922.00	0	-3.44	101-1290	3.41	- 11.72	
	113-0350	Органо-силикатная композиция ОС-12-01	т	-0.0079	56,820.06	0	-448.14	113-0350	2.78	- 1,245.83	
	101-2416	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	11.43	22.91	0	261.86	101-2416	3.17	830.10	
							304.83			1,531.83	1.37
57	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т	0.0953	6,084.68			06-01-015-10			
		Зарплата			111.99		14.11		20.52	289.63	
		Эксплуатация машин			37.10		5.08		6.27	31.87	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.16		0.30		20.52	6.07	
		Материальные ресурсы			5,935.59	0	565.66		4.11	2,324.87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9	13.62 ((*0.85))		80.00	236.56	
		Сметная прибыль	%		65.00	*0.85	7.96 ((*0.8))		44.00	130.11	
		Затраты труда	чел-ч	12.64							1.59
	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0.0953	5,649.99	0	-538.44	204-0100	4.15	- 2,234.54	
	204-3893	Сетка сварная с ячейкой 10 из арматурной стали А-I и А-II диаметром 6 мм	т	0.0953	7,200.02	0	686.16	204-3893	3.94	2,703.48	
							754.15			3,481.98	1.59
58	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0.381	1,485.02			11-01-011-1			
		Зарплата			313.71		158.07		20.52	3,243.59	
		Эксплуатация машин			44.24		24.23		9.27	224.61	
		в т.ч. зарплата машинистов			14.73		8.07		20.52	165.54	
		Материальные ресурсы			1,127.07	0	429.41		5.85	2,512.07	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00	*0.9	183.92 ((*0.85))		94.00	3,204.58	
		Сметная прибыль	%		75.00	*0.85	105.91 ((*0.8))		51.00	1,738.66	
		Затраты труда	чел-ч	39.51							19.91
	402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	-0.7772	548.30	0	-426.16	402-0005	5.85	- 2,493.04	
	402-0494	Смесь сухая (пескобетон) для устройства высокопрочных износостойких оснований пола "БИРСС 8" (марка М300)	т	1.28216	1,285.46	0	1648.17	402-0494	2.74	4,515.98	
							2,123.55			12,946.45	19.91
59	11-01-011-2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2	0.381	291.32			11-01-011-2			
		Зарплата			3.97		12.00		20.52	246.29	
		Эксплуатация машин			7.72		25.37		9.18	232.89	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.44		8.02		20.52	164.53	
		Материальные ресурсы			279.63	*6	639.23		5.85	3,739.52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00	*0.9	22.16 ((*0.85))		94.00	386.17	
		Сметная прибыль	%		75.00	*0.85	12.76 ((*0.8))		51.00	209.52	
		Затраты труда	чел-ч	0.5							1.51
	402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	-0.1943	548.30	*6	-639.24	402-0005	5.85	- 3,739.56	
	402-0494	Смесь сухая (пескобетон) для устройства высокопрочных износостойких оснований пола						402-			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
60	11-01-027-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2	0.381	8,991.00			11-01-027-3			
		Зарплата			1,046.88	*1,15*1,15	527.49		20.52	10,824.18	
		Эксплуатация машин			132.27	*1,25*1,15	72.44		8.04	582.44	
		в т.ч. зарплата машинистов			30.30	*1,25*1,15	16.59		20.52	340.53	
		Материальные ресурсы			7,811.85	0	2,976.31		4.33	12,887.44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00	*0.9	602.30	((*0.85))	94.00	10,494.83	
		Сметная прибыль	%		75.00	*0.85	346.85	((*0.8))	51.00	5,694.00	
		Затраты труда	чел-ч	119.78		*1,15*1,15					60.35
402-0006		Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	0.4953	600.00	0	297.18	402-0006	5.82	1,729.59	
101-1971		Затирка "Старатели" (разной цветности)	т	0.00762	6,532.53	0	49.78	101-1971	2.89	143.86	
101-0287		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	-38.862	67.80	0	-2634.84	101-0287	4.1	-10,802.86	
101-5570		Плитки керамогранитные размером 300x300x8 мм, голубые	м2	38.862	80.12	0	3113.62	101-5570	5.16	16,066.30	
							5,351.13			47,619.78	60.35
61	08-01-003-7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	0.825	1,176.02			08-01-003-7			
		Зарплата			201.61	*1,15*1,15	219.97		20.52	4,513.77	
		Эксплуатация машин			75.93	*1,25*1,15	90.05		4.14	372.80	
		Материальные ресурсы			898.48	0	741.25		6.73	4,988.59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122.00	*0.9	241.53	((*0.85))	93.00	4,197.81	
		Сметная прибыль	%		80.00	*0.85	149.58	((*0.8))	54.00	2,437.44	
		Затраты труда	чел-ч	21.2		*1,15*1,15					23.13
							1,442.38			16,510.41	23.13
62	09-03-002-1	Монтаж колонн одноэтажных и многоэтажных зданий и крановых эстакад высотой до 25 м цельного сечения массой до 1,0 т	т	1.584	407.20			09-03-002-1			
		Зарплата			96.11	*1,15*1,15	201.34		20.52	4,131.40	
		Эксплуатация машин			269.94	*1,25*1,15	614.65		6.93	4,259.55	
		в т.ч. зарплата машинистов			25.98	*1,25*1,15	59.16		20.52	1,213.89	
		Материальные ресурсы			41.15	0	65.18		5.22	340.25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00	*0.9	211.01	((*0.85))	69.00	3,688.25	
		Сметная прибыль	%		85.00	*0.85	188.21	((*0.8))	58.00	3,100.27	
		Затраты труда	чел-ч	10.47		*1,15*1,15					21.93
201-0766		Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнutosварочных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы от 1 до 3 т	т	1.584	9,364.79	0	14833.83	201-0766	4.96	73,575.78	
							16,114.22			89,095.50	21.93
63	07-01-021-1	Укладка перемычек при наибольшей массе монтажных элементов в здании до 5 т, масса перемычки до 0,7 т (230 кг)	100 шт.	0.08	4,053.94			07-01-021-1			
		Зарплата			845.60	*1,15*1,15	89.46		20.52	1,835.81	
		Эксплуатация машин			3,096.58	*1,25*1,15	356.11		6.72	2,393.04	
		в т.ч. зарплата машинистов			483.84	*1,25*1,15	55.64		20.52	1,141.77	
		Материальные ресурсы			111.76	0	8.94		6.04	54.00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130.00	*0.9	169.77	((*0.85))	99.00	2,947.80	
		Сметная прибыль	%		85.00	*0.85	104.83	((*0.8))	58.00	1,727.00	
		Затраты труда	чел-ч	96.75		*1,15*1,15					10.24
403-0485		Перемычка брусковая 10ПБ27-37-п /бетон В15 (М200), объем 0,129 м3, расход ар-ры 41,39 кг / (серия 1.038.1-1 вып. 4)	шт.	8	315.35	0	2522.80	403-0485	9.78	24,672.98	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			30.24	5 *1,25)*1,1	1,599.70		6.72	10,749.96	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.73	5 *1,25)*1,1	250.22		20.52	5,134.45	
		Материальные ресурсы			811.40	0	29,859.52		4.81	143,624.29	
		Накладные расходы от ФОТ		%	122.00	*0.9	2,610.50 ((*0.85))		93.00	45,371.17	
		Сметная прибыль		%	80.00	*0.85	1,616.70 ((*0.8))		54.00	26,344.55	
		Затраты труда	чел-ч	5.26		*1,15)*1,15					255.99
							37,813.70		269,741.72	255.99	
70	08-02-007-1	Армирование кладки стен и других конструкций	1 м	0.265	7,774.51			08-02-007-1			
		Зарплата			506.02	5 *1,15)*1,1	177.34		20.52	3,639.04	
		Эксплуатация машин			46.89	5 *1,25)*1,1	17.86		6.55	117.00	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.11	5 *1,25)*1,1	1.18		20.52	24.31	
		Материальные ресурсы			7,221.60	0	1,913.72		5.44	10,410.66	
		Накладные расходы от ФОТ		%	122.00	*0.9	196.01 ((*0.85))		93.00	3,406.92	
		Сметная прибыль		%	80.00	*0.85	121.39 ((*0.8))		54.00	1,978.21	
		Затраты труда	чел-ч	63.73		*1,15)*1,15					22.33
							2,426.32		19,551.83	22.33	
71	08-02-002-2	Кладка перегородок из кирпича армированных толщиной в 1/4 кирпича при высоте этажа свыше 4 м	100 м2	0.38	7,081.14			08-02-002-2			
		Зарплата			959.20	5 *1,15)*1,1	482.05		20.52	9,891.58	
		Эксплуатация машин			195.35	5 *1,25)*1,1	106.71		6.71	716.02	
		в т.ч. зарплата машинистов			29.03	5 *1,25)*1,1	15.86		20.52	325.40	
		Материальные ресурсы			5,926.59	0	2,252.10		4.72	10,629.93	
		Накладные расходы от ФОТ		%	122.00	*0.9	546.71 ((*0.85))		93.00	9,501.79	
		Сметная прибыль		%	80.00	*0.85	338.58 ((*0.8))		54.00	5,517.17	
		Затраты труда	чел-ч	112.45		*1,15)*1,15					56.51
							3,726.15		36,256.49	56.51	
72	06-01-041-1	Устройство перекрытий безбалочных толщиной до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м	100 м3	0.067	146,643.40			06-01-041-1			
		Зарплата			8,217.33	5 *1,15)*1,1	728.12		20.52	14,940.96	
		Эксплуатация машин			2,760.89	5 *1,25)*1,1	265.91		6.69	1,778.93	
		в т.ч. зарплата машинистов			401.00	5 *1,25)*1,1	38.62		20.52	792.51	
		Материальные ресурсы			135,665.18	0	9,089.57		4.85	44,084.40	
		Накладные расходы от ФОТ		%	105.00	*0.9	724.57 ((*0.85))		80.00	12,586.78	
		Сметная прибыль		%	65.00	*0.85	423.62 ((*0.8))		44.00	6,922.73	
		Затраты труда	чел-ч	951.08		*1,15)*1,15					84.27
							11,231.79		80,313.80	84.27	
73	12-01-015-1	Устройство пароизоляции оклеечной в один слой	100 м2	1.366	1,784.95			12-01-015-1			
		Зарплата			164.59	5 *1,15)*1,1	297.34		20.52	6,101.37	
		Эксплуатация машин			80.36	5 *1,25)*1,1	157.80		4.42	697.46	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.43	5 *1,25)*1,1	4.77		20.52	97.91	
		Материальные ресурсы			1,540.00	0	2,103.64		5.54	11,654.17	
		Накладные расходы от ФОТ		%	120.00	*0.9	326.28 ((*0.85))		92.00	5,703.34	
		Сметная прибыль		%	65.00	*0.85	166.92 ((*0.8))		44.00	2,727.68	
		Затраты труда	чел-ч	17.51		*1,15)*1,15					31.63
							3,051.98		26,884.02	31.63	
74	12-01-014-2	Утепление покрытий керамзитом (разуклонка)	м3	9.56	227.75			12-01-014-2			
		Зарплата			23.71	5 *1,15)*1,1	299.77		20.52	6,151.24	
		Эксплуатация машин			32.34	5 *1,25)*1,1	444.43		6.41	2,848.81	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.83	5 *1,25)*1,1	52.63		20.52	1,080.05	
		Материальные ресурсы			171.70	0	1,641.45		7.15	11,736.38	
		Накладные расходы от ФОТ		%	120.00	*0.9	380.59 ((*0.85))		92.00	6,652.79	
		Сметная прибыль		%	65.00	*0.85	194.70 ((*0.8))		44.00	3,181.77	
		Затраты труда	чел-ч	3.04		*1,15)*1,15					38.44
							2,960.94		30,570.99	38.44	
75	12-01-017-1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных						12-01-			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			237.48	*1,25)*1,1 5	466.32		5.23	2,438.86	
		в т.ч. зарплата машинистов			21.86	*1,25)*1,1 5	42.92		20.52	880.82	
		Материальные ресурсы			831.92	0	1,136.40		5.96	6,772.96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120.00	*0.9	505.20 ((*0.85))		92.00	8,831.05	
		Сметная прибыль	%		65.00	*0.85	258.45 ((*0.8))		44.00	4,223.55	
		Затраты труда	чел-ч	27.22		*1,15)*1,1 5					49.17
402-0004		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-2.09	519.80	0	-1086.37	402-0004	6.06	-6,583.41	
402-0494		Смесь сухая (пескобетон) для устройства высокопрочных износостойких оснований пола "БИРСС 8" (марка М300)	т	3.44847	1,285.46	0	4432.87	402-0494	2.74	12,146.06	
							6,137.73			36,547.22	49.17
76	12-01-017-2	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2	1.366	64.52			12-01-017-2			
		Зарплата			8.64	*1,15)*1,1 5*35	546.30		20.52	11,210.00	
		Эксплуатация машин			2.86	*1,25)*1,1 5*35	196.56		6.4	1,257.98	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.34	*1,25)*1,1 5*35	23.37		20.52	479.49	
		Материальные ресурсы			53.02	*35	2,534.89		6.06	15,361.41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120.00	*0.9	615.24 ((*0.85))		92.00	10,754.33	
		Сметная прибыль	%		65.00	*0.85	314.74 ((*0.8))		44.00	5,143.38	
		Затраты труда	чел-ч	1		*1,15)*1,1 5*35					63.23
402-0004		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0.1393	519.80	*35	-2534.87	402-0004	6.06	-15,361.29	
402-0494		Смесь сухая (пескобетон) для устройства высокопрочных износостойких оснований пола "БИРСС 8" (марка М300)	т	8.0464	1,285.46	0	10343.33	402-0494	2.74	28,340.71	
							12,016.19			56,706.52	63.23
77	12-01-013-3	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой	100 м2	1.366	4,711.58			12-01-013-3			
		Зарплата			433.09	*1,15)*1,1 5	782.39		20.52	16,054.69	
		Эксплуатация машин			132.25	*1,25)*1,1 5	259.69		5.2	1,350.38	
		в т.ч. зарплата машинистов			7.43	*1,25)*1,1 5	14.59		20.52	299.38	
		Материальные ресурсы			4,146.24	0	5,663.76		5.04	28,545.37	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120.00	*0.9	860.74 ((*0.85))		92.00	15,045.74	
		Сметная прибыль	%		65.00	*0.85	440.33 ((*0.8))		44.00	7,195.79	
		Затраты труда	чел-ч	45.54		*1,15)*1,1 5					82.27
104-0003		Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-250 (ГОСТ 9573-82)	м3	-8.4419	530.00	0	-4474.20	104-0003	4.01	-17,941.53	
104-0003		Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-250 (ГОСТ 9573-82) толщ. 10см.	м3	14.07	530.00	0	7457.10	104-0003	4.01	29,902.97	
							10,989.81			80,153.41	82.27
78	12-01-013-4	Утепление покрытий плитами на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-03 толщ.10мм	100 м2	1.366	4,418.66			12-01-013-4			
		Зарплата			335.32	*1,15)*1,1 5	605.77		20.52	12,430.35	
		Эксплуатация машин			126.55	*1,25)*1,1 5	248.50		5.28	1,312.06	
		в т.ч. зарплата машинистов			7.43	*1,25)*1,1 5	14.59		20.52	299.38	
		Материальные ресурсы			3,956.79	0	5,404.98		4.74	25,619.58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120.00	*0.9	669.99 ((*0.85))		92.00	11,711.35	
		Сметная прибыль	%		65.00	*0.85	342.75 ((*0.8))		44.00	5,601.08	
		Затраты труда	чел-ч	35.26		*1,15)*1,1 5					63.70
104-0003		Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-250 (ГОСТ 9573-82)	м3	-8.4419	530.00	0	-4474.20	104-0003	4.01	-17,941.53	
104-0003		Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-250 (ГОСТ 9573-82) толщ. 10см.	м3	14.07	530.00	0	7457.10	104-0003	4.01	29,902.97	
							10,254.89			68,635.86	63.70
79	06-01-015-	Армирование подстилающих						06-01-			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			37.10	*1,25)*1,1 5	72.85		6.27	456.77	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.16	5	4.24		20.52	87.03	
		Материальные ресурсы			5,935.59	0	8,108.02		4.11	33,323.95	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9	195.19	((*0.85))	80.00	3,390.81	
		Сметная прибыль	%		65.00	0.85	114.12	((*0.8))	44.00	1,864.94	
		Затраты труда	чел-ч	12.64		*1,15)*1,1 5					22.83
204-0100		Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	m	-1.366	5,649.99	0	-7717.89	204-0100	4.15	-32,029.23	
204-3893		Сетка сварная с ячейкой 10 из арматурной стали А-I и А-II диаметром 6 мм	m	1.366	7,200.02	0	9835.23	204-3893	3.94	38,750.80	
							10,809.83			49,909.52	22.83
80	12-01-017-1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2	1.366	1,304.58			12-01-017-1			
		Зарплата			235.18	*1,15)*1,1 5	424.86		20.52	8,718.15	
		Эксплуатация машин			237.48	*1,25)*1,1 5	466.32		5.23	2,438.86	
		в т.ч. зарплата машинистов			21.86	5	42.92		20.52	880.82	
		Материальные ресурсы			831.92	0	1,136.40		5.96	6,772.96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120.00	*0.9	505.20	((*0.85))	92.00	8,831.05	
		Сметная прибыль	%		65.00	*0.85	258.45	((*0.8))	44.00	4,223.55	
		Затраты труда	чел-ч	27.22		*1,15)*1,1 5					49.17
402-0004		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-2.09	519.80	0	-1086.37	402-0004	6.06	-6,583.41	
402-0494		Смесь сухая (пескобетон) для устройства высокопрочных износостойких оснований пола "БИРСС 8" (марка М300)	m	3.44847	1,285.46	0	4432.87	402-0494	2.74	12,146.06	
							6,137.73			36,547.22	49.17
81	12-01-017-2	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2	1.366	64.52			12-01-017-2			
		Зарплата			8.64	*1,15)*1,1 5*35	546.30		20.52	11,210.00	
		Эксплуатация машин			2.86	*1,25)*1,1 5*35	196.56		6.4	1,257.98	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.34	*1,25)*1,1 5*35	23.37		20.52	479.49	
		Материальные ресурсы			53.02	*35	2,534.89		6.06	15,361.41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120.00	*0.9	615.24	((*0.85))	92.00	10,754.33	
		Сметная прибыль	%		65.00	*0.85	314.74	((*0.8))	44.00	5,143.38	
		Затраты труда	чел-ч	1		*1,15)*1,1 5*35					63.23
402-0004		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0.1393	519.80	*35	-2534.87	402-0004	6.06	-15,361.29	
402-0494		Смесь сухая (пескобетон) для устройства высокопрочных износостойких оснований пола "БИРСС 8" (марка М300)	m	8.0464	1,285.46	0	10343.33	402-0494	2.74	28,340.71	
							12,016.19			56,706.52	63.23
82	12-01-016-1	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер битумной грунтовкой с ее приготовлением	100 м2	1.366	231.92			12-01-016-1			
		Зарплата			38.98	*1,15)*1,1 5	70.42		20.52	1,444.99	
		Эксплуатация машин			3.49	*1,25)*1,1 5	6.85		6.43	44.07	
		Материальные ресурсы			189.45	0	258.79		11.34	2,934.66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120.00	*0.9	76.05	((*0.85))	92.00	1,329.39	
		Сметная прибыль	%		65.00	*0.85	38.91	((*0.8))	44.00	635.80	
		Затраты труда	чел-ч	4.46		*1,15)*1,1 5					8.06
							451.02			6,388.91	8.06
83	12-01-002-8	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в три слоя	100 м2	1.366	527.61			12-01-002-8			
		Зарплата			190.73	*1,15)*1,1 5	344.56		20.52	7,070.38	
		Эксплуатация машин			63.44	*1,25)*1,1 5	124.57		5.94	739.96	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.19	*1,25)*1,1 5	8.23		20.52	168.83	
		Материальные ресурсы			273.44	0	373.52		5.02	1,875.07	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120.00	*0.9	381.01	((*0.85))	92.00	6,660.07	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5		m2	157.09	45.20	0	7100.47	101-1961	3.34	23,715.56	
	101-1962	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, изопласт ЭПП-4		m2	314.18	38.42	0	12070.80	101-1962	3.4	41,040.71	
								20,589.85		84,287.00	36.65	
84	12-01-004-2	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой более 600 мм с одним фартуком		100 м	0.38	6,165.18			12-01-004-2			
								*1,15)*1,1				
		Зарплата				435.68	5	218.95		20.52	4,492.87	
								*1,25)*1,1				
		Эксплуатация машин				160.55	5	87.70		4.37	383.25	
								*1,25)*1,1				
		в т.ч. зарплата машинистов				4.86	5	2.65		20.52	54.48	
		Материальные ресурсы				5,568.95	0	2,116.20		3.88	8,210.86	
		Накладные расходы от ФОТ	%			120.00	*0.9	239.33	((*0.85))	92.00	4,183.56	
		Сметная прибыль	%			65.00	*0.85	122.43	((*0.8))	44.00	2,000.83	
								*1,15)*1,1				
		Затраты труда	чел-ч	47.46			5					23.85
	101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5		m2	71.82	45.20	0	3246.26	101-1961	3.34	10,842.52	
								6,030.87		30,113.89	23.85	
85	12-01-010-1	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (ГОРИЗОНТАЛЬНОЕ ПРИМЫКАНИЕ К ФАСАДНОЙ ПАНЕЛИ)		100 м2	0.394	9,875.73			12-01-010-1			
								*1,15)*1,1				
		Зарплата				961.76	5	501.14		20.52	10,283.38	
								*1,25)*1,1				
		Эксплуатация машин				23.38	5	13.24		6.64	87.93	
								*1,25)*1,1				
		в т.ч. зарплата машинистов				2.70	5	1.53		20.52	31.38	
		Материальные ресурсы				8,890.59	0	3,502.89		2.8	9,808.10	
		Накладные расходы от ФОТ	%			120.00	*0.9	542.88	((*0.85))	92.00	9,489.58	
		Сметная прибыль	%			65.00	*0.85	277.73	((*0.8))	44.00	4,538.49	
								*1,15)*1,1				
		Затраты труда	чел-ч	112.75			5					58.75
								4,837.88		34,207.48	58.75	
86	26-01-036-1	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей наружных стен		100 м2 поверхности	0.32	247.67			26-01-036-1			
								*1,15)*1,1				
		Зарплата				132.33	5	56.00		20.52	1,149.16	
								*1,25)*1,1				
		Эксплуатация машин				9.38	5	4.31		5.88	25.37	
								*1,25)*1,1				
		в т.ч. зарплата машинистов				0.41	5	0.19		20.52	3.87	
		Материальные ресурсы				105.96	0	33.91		2.84	96.30	
		Накладные расходы от ФОТ	%			100.00	*0.9	50.57	((*0.85))	77.00	887.83	
		Сметная прибыль	%			70.00	*0.85	33.43	((*0.8))	48.00	553.45	
								*1,15)*1,1				
		Затраты труда	чел-ч	16.06			5					6.80
	101-2797	Дюбель распорный с металлическим стержнем 10х150 мм		10 шт.	35.5197	6.63	0	235.50	101-2797	6.37	1,500.11	
	113-8076	Клей для приклеивания минеральной ваты типа "BOLIX ZW"		кг	-5.44	6.23	0	-33.89	113-8076	2.83	-95.91	
	104-0494	Плиты минераловатные "Венти Баттс" ROCKWOOL		м3	3.3367	751.35	0	2507.03	104-0494	4.9	12,284.43	
								2,886.86		16,400.74	6.80	
87	15-01-061-1	Наружная облицовка поверхности стен в вертикальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством) фасадными панелями из оцинкованной стали с полимерным покрытием «Полиэстер» с пароизоляционным слоем из пленки ЮТАФОЛ (Экран козырька)		100 м2 поверхности облицовки	0.32	54,909.58			15-01-061-1			
								*1,15)*1,1				
		Зарплата				1,424.16	5	602.70		20.52	12,367.50	
								*1,25)*1,1				
		Эксплуатация машин				213.87	5	98.38		5.32	523.38	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		55.00	0.85	282.60	((*0.8))	37.00	4,589.67	
		Заграты труда	чел-ч	153.3		*1,15)*1,1 5					64.88
101-4135		Пленка пароизоляционная ЮТАФОЛ (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос)						101-4135	2.82	-702.79	
104-9290-092		Мембрана Туvek 1060b Housewrap, для стен	м2	-38.4	6.49	0	-249.22	104-9290-092			
201-1300		Фасадная панель из оцинкованной стали с покрытием «Полиэстер»	м2	38.4	24.60	0	944.64	201-1300	3.22	3,041.74	
888-6050-152		Прим. Фасад с композитными кассетами на алюминиевой подсистеме	м2	-37.12	327.36	0	-12151.60	888-6050-152	2.32	-28,191.72	
			м2	37.12	322.26	0	11962.29	152	5.91	70,697.14	
							19,107.94			114,695.29	64.88
88	09-05-001-1	Облицовка колонн стальным профилированным листом	100 м2	0.26	340.32			09-05-001-1			
		Зарплата			288.75	*1,15)*1,1 5	99.29		20.52	2,037.36	
		Эксплуатация машин			38.21	*1,25)*1,1 5	14.28		6.87	98.11	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.62	*1,25)*1,1 5	0.61		20.52	12.42	
		Материальные ресурсы			13.36	0	3.47		2.75	9.55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00	*0.9	80.92	((*0.85))	69.00	1,414.35	
		Сметная прибыль	%		85.00	*0.85	72.18	((*0.8))	58.00	1,188.87	
		Заграты труда	чел-ч	32.59		*1,15)*1,1 5					11.21
888-6050-152		Прим. Фасад с композитными кассетами на алюминиевой подсистеме	м2	30.16	322.26	0	9719.36	888-6050-152	5.91	57,441.43	
							9,989.50			62,189.67	11.21
89	15-01-049-4	прим. Облицовка стен по готовому каркасу щитами-картинами из древесностружечных плит фанерованных шпоном (вывеска)	100 м2	0.24	10,677.97			15-01-049-4			
		Зарплата			481.21	*1,15)*1,1 5	152.74		20.52	3,134.14	
		Эксплуатация машин			124.17	*1,25)*1,1 5	42.84		6.37	272.88	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.55	*1,25)*1,1 5	0.88		20.52	18.05	
		Материальные ресурсы			10,072.59	0	2,417.42		2.99	7,228.09	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00	*0.9	145.17	((*0.85))	80.00	2,521.75	
		Сметная прибыль	%		55.00	*0.85	71.82	((*0.8))	37.00	1,166.31	
		Заграты труда	чел-ч	50.6		*1,15)*1,1 5					16.06
							2,829.99			14,323.17	16.06
90	09-03-048-2	Монтаж потолков подвесных алюминиевых реечных (при расходе алюминия на 1 м2 потолка до 2,4 кг)	100 м2	1.048	3,662.26			09-03-048-2			
		Зарплата			2,797.82	*1,15)*1,1 5	3,877.72		20.52	79,570.87	
		Эксплуатация машин			235.45	*1,25)*1,1 5	354.71		6.1	2,163.70	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.38	*1,25)*1,1 5	5.09		20.52	104.49	
		Материальные ресурсы			628.99	0	659.18		4.65	3,065.19	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00	*0.9	3,145.08	((*0.85))	69.00	54,976.00	
		Сметная прибыль	%		85.00	*0.85	2,805.33	((*0.8))	58.00	46,211.71	
		Заграты труда	чел-ч	308.47		*1,15)*1,1 5					427.53
206-1211		Комплект деталей подвески потолков	м2	104.8	163.60	0	17145.28	206-1211	2.68	45,949.35	
206-1197		Комплекты элементов потолков реечных без перфорации ЛАК-01-30	100 м2	1.048	14,983.63	0	15702.84	206-1197	1.8	28,265.12	
							43,690.14			260,201.94	427.53
91	15-01-047-14	Облицовка потолков гипсокартонными листами по металлическим направляющим без отнота	100 м2 поверхности облицовки	0.149	55,065.17			15-01-047-14			
		Зарплата			11,373.78	*1,15)*1,1 5	2,241.23		20.52	45,990.08	
		Эксплуатация машин			429.97	*1,25)*1,1 5	92.09		6.65	612.43	
		в т.ч. зарплата машинистов			8.58	*1,25)*1,1 5	1.84		20.52	37.71	
		Материальные ресурсы			43,261.42	0	6,445.95		2.88	18,564.34	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм		m2 -15.794	15.06	0	-237.86	101-2509	5.58	-1,327.25	
	101-2512	Листы гипсокартонные ГКЛВ 12,5 мм		m2 15.794	20.52	0	324.09	101-2512	5.17	1,675.56	
							12,033.84			119,367.67	247.10
92	15-04-029-4	Устройство основания из сетки		100 м2 0.149	1,165.50			15-04-029-4			
		Зарплата			*1,15)*1,1 154.91 5		30.53		20.52	626.38	
		Эксплуатация машин			*1,25)*1,1 11.09 5		2.38		6.6	15.68	
		в т.ч. зарплата машинистов			*1,25)*1,1 0.23 5		0.05		20.52	1.01	
		Материальные ресурсы			999.50	0	148.93		1.74	259.13	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00 *0.9		28.90 ((*0.85))		80.00	501.91	
		Сметная прибыль	%		55.00 *0.85		14.30 ((*0.8))		37.00	232.13	
		Затраты труда	чел-ч	17.27	*1,15)*1,1 5						3.40
							225.04			1,635.23	3.40
93	15-04-027-6	Дополнительная шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям потолков, подготовленных под окраску		100 м2 0.149	571.91			15-04-027-6			
		Зарплата			*1,15)*1,1 156.92 5		30.92		20.52	634.51	
		Эксплуатация машин			*1,25)*1,1 3.80 5		0.81		6.68	5.44	
		в т.ч. зарплата машинистов			*1,25)*1,1 0.12 5		0.03		20.52	0.53	
		Материальные ресурсы			411.19	0	61.27		2.74	167.87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00 *0.9		29.25 ((*0.85))		80.00	508.03	
		Сметная прибыль	%		55.00 *0.85		14.47 ((*0.8))		37.00	234.96	
		Затраты труда	чел-ч	16.5	*1,15)*1,1 5						3.25
	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая		m -0.0048	2,898.50	0	-13.82	101-1667	4.25	-58.74	
	101-2438	Шпаклевка гипсовая типа "Фугенфюллер", КНАУФ		кг 4.768	4.36	0	20.79	101-2438	3.28	68.19	
							143.69			1,560.26	3.25
94	15-04-005-6	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску		100 м2 0.149	1,965.34			15-04-005-6			
		Зарплата			*1,15)*1,1 256.54 5		50.55		20.52	1,037.32	
		Эксплуатация машин			*1,25)*1,1 9.03 5		1.93		6.54	12.65	
		в т.ч. зарплата машинистов			*1,25)*1,1 0.12 5		0.03		20.52	0.53	
		Материальные ресурсы			1,699.77	0	253.27		2.85	721.81	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00 *0.9		47.80 ((*0.85))		80.00	830.28	
		Сметная прибыль	%		55.00 *0.85		23.65 ((*0.8))		37.00	384.00	
		Затраты труда	чел-ч	28.6	*1,15)*1,1 5						5.64
	101-1712	Шпатлевка клеевая		m -0.0008	4,294.02	0	-3.52	101-1712	2.29	-8.06	
	402-9110-157	Смеси шпатлев., марка Плитонит ККФ (белая), д/внут. и нар. раб., толщина слоя до 5 мм		m 0.00082	6,659.87	0	5.45	402-9110-157	4.25	23.18	
	101-1959	Краска водоземulsionная ВЭАК-1180		m -0.0103	15,481.01	0	-159.16	101-1959	2.89	-459.97	
	101-9851-068	Краска акрилатно-латексная водно-дисперсионная для стен, очень стойкая к истиранию, щелковисто-матовая, колеруемая "Территория цвета EUROCOLOR ЕВРОПЛАСТ 15"		л 10.281	101.24	0	1040.85	101-9851-068	2	2,081.70	
	101-3536	Краска-колер, OPTIMA-COLOR, ALLIGATOR		кг 0.24808	101.58	0	25.20	101-3536	3.16	79.63	
							1,286.02			4,702.54	5.64
95	15-01-016-2	Наружная облицовка по бетонной поверхности керамическими отдельными плитками на цементном растворе стен (цоколь)		100 м2 0.24	11,756.74			15-01-016-2			
		Зарплата			*1,15)*1,1 2,893.32 5		918.34		20.52	18,844.33	
		Эксплуатация машин			*1,25)*1,1 48.81 5		16.84		8.75	147.35	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		55.00	*0.85	431.76	((*0.8))	37.00	7,012.06	
		Заграты труда	чел-ч	307.8		*1,15)*1,1 5					97.70
101-5570		Плитки керамогранитные размером 300x300x8 мм, голубые	m2	24	80.12	0	1922.88	101- 5570	5.16	9,922.06	
101-0278		Плитки керамические фасадные и ковры из них неглазурованные гладкие толщиной 9 мм	m2	-24	78.02	0	-1872.48	101- 0278	3.52	-6,591.13	
402-0078		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	m3	0.48	497.00	0	238.56	402- 0078	4.94	1,178.49	
101-1971		Затирка "Старатели" (разной цветности)	m	0.0048	6,532.53	0	31.36	101- 1971	2.89	90.62	
							4,675.53			53,592.36	97.70
96	11-01-027-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем (наружная площадка крыльца)	100 m2	0.929	8,991.00			11-01- 027-3			
		Зарплата			1,046.88	*1,15)*1,1 5	1,286.20		20.52	26,392.81	
		Эксплуатация машин			132.27	*1,25)*1,1 5	176.64		8.04	1,420.17	
		в т.ч. зарплата машинистов			30.30	*1,25)*1,1 5	40.46		20.52	830.32	
		Материальные ресурсы			7,811.85	0	7,257.21		4.33	31,423.71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00	*0.9	1,468.61	((*0.85))	94.00	25,589.74	
		Сметная прибыль	%		75.00	*0.85	845.75	((*0.8))	51.00	13,883.80	
		Заграты труда	чел-ч	119.78		*1,15)*1,1 5					147.16
101-0287		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	m2	-94.758	67.80	0	-6424.59	101- 0287	4.1	-26,340.83	
402-0006		Раствор готовый кладочный цементный марки 200	m3	1.2077	600.00	0	724.62	402- 0006	5.82	4,217.29	
101-1971		Затирка "Старатели" (разной цветности)	m	0.01858	6,532.53	0	121.37	101- 1971	2.89	350.77	
101-5570		Плитки керамогранитные размером 300x300x8 мм, голубые	m2	94.758	80.12	0	7592.01	101- 5570	5.16	39,174.78	
							13,047.82			116,112.24	147.16
97	11-01-027-3	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем (ступени крыльца)	100 m2	0.268	8,991.00			11-01- 027-3			
		Зарплата			1,046.88	*1,15)*1,1 5	371.05		20.52	7,613.86	
		Эксплуатация машин			132.27	*1,25)*1,1 5	50.96		8.04	409.69	
		в т.ч. зарплата машинистов			30.30	*1,25)*1,1 5	11.67		20.52	239.53	
		Материальные ресурсы			7,811.85	0	2,093.58		4.33	9,065.18	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00	*0.9	423.67	((*0.85))	94.00	7,382.19	
		Сметная прибыль	%		75.00	*0.85	243.98	((*0.8))	51.00	4,005.23	
		Заграты труда	чел-ч	119.78		*1,15)*1,1 5					42.45
101-0287		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	m2	-27.336	67.80	0	-1853.38	101- 0287	4.1	-7,598.86	
402-0006		Раствор готовый кладочный цементный марки 200	m3	0.3484	600.00	0	209.04	402- 0006	5.82	1,216.61	
101-1971		Затирка "Старатели" (разной цветности)	m	0.00536	6,532.53	0	35.01	101- 1971	2.89	101.19	
101-5570		Плитки керамогранитные размером 300x300x8 мм, голубые	m2	27.336	80.12	0	2190.16	101- 5570	5.16	11,301.23	
							3,764.07			33,496.32	42.45
98	07-05-016-4	Устройство металлических ограждений без поручней	100 m	0.2275	16,737.72			07-05- 016-4			
		Зарплата			429.11	*1,15)*1,1 5	129.11		20.52	2,649.25	
		Эксплуатация машин			251.50	*1,25)*1,1 5	82.25		6.55	538.73	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.41	*1,25)*1,1 5	1.44		20.52	29.59	
		Материальные ресурсы			16,057.11	0	3,652.99		7.74	28,274.16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		155.00	*0.9	182.12	((*0.85))	119.00	3,187.82	
		Сметная прибыль	%		100.00	*0.85	110.97	((*0.8))	68.00	1,821.61	
		Заграты труда	чел-ч	45.65		*1,15)*1,1 5					13.73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого с непредвиденными работами и затратами 2%								5,850,701.23	
		С Индексом-дефлятором 1,07								6,260,250.32	
		НДС 18%								1,126,845.06	
		Всего по смете								7,387,095.38	

ИСПОЛНИЛ _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

<http://smeta.ru-rt.ru>